02/04/2024, 13:03 Indicação 0944/2024 proc. 1294/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90958 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1294/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE AMPLIAR DA VISIBILIDADE
E PUBLICIDADE DE EVENTOS
DO PARQUE MUNICIPAL
PREFEITO PAULO RATTES,
ATRAVÉS DE PEÇA
PUBLICITÁRIA FIXADA NA
FACHADA DO REFERIDO
LOCAL.

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de ampliar da visibilidade
e publicidade de eventos do Parque Municipal Prefeito Paulo Rattes, através de peça
publicitária fixada na fachada do referido local.

 JUSTIFICATIVA

      A presente proposição faz-se necessária, a fim de incrementar a atividade
turística da região, bem como expandir o universo cultural dos visitantes
através do acesso a informação. Frequentemente são relatados casos de não
engajamento nas atividades culturais do Parque devido a falta de
conhecimento.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2024

Data do Documento: 01/04/2024 - 18:02:32
Processo: 1294/2024 às 01/04/2024 - 18:13:20

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000109441294

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294

02/04/2024, 13:03 Indicação 0944/2024 proc. 1294/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90958 2/2

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 01/04/2024 - 18:02:32
Processo: 1294/2024 às 01/04/2024 - 18:13:20

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000109441294

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000109441294